РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
 18.11.2010                                                                                                   №_2\23_
ЗАТО Сибирский
О  внесении  изменений  в  решение  Совета депутатов
городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
от   23.08.2006    № 11/59  «О  платных  медицинских
услугах, оказываемых муниципальным учреждением
здравоохранения «Городская больница» городского
округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.01.1996 № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», руководствуясь статьями 23, 61 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края от 23.08.2006  № 11/59 «О платных медицинских услугах, оказываемых муниципальным учреждением здравоохранения «Городская больница» городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

В Положении, утвержденном указанным решением:

- пункт 5 исключить;
- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Контроль за организацией и качеством выполнения платных медицинских услуг населению, а также правильностью взимания платы с населения осуществляют в пределах своей компетенции Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности и другие государственные органы и организации, на которые в соответствии с законами и иными правовыми актами Российской Федерации  возложена проверка деятельности медицинских учреждений.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский по социальной политике, здравоохранению и образованию (В.В. Халикова).
	Глава ЗАТО
	Н.М. Кожа